
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 56» 

(МБДОУ «ЦРР - ДЕТСКИЙ САД № 56»)

Коммунистический пр., 104, г.Северск, Томская обл., 636019
Тел. (382-3) 56-15-11, 56-15-10, 56-15-09 E-mail: mbdou-ds56@seversk.gov70.ru www.ds56.seversk.ru

ПРИКАЗ
Об устранении нарушений и замечаний, выявленных в ходе плановой выездной проверки 

Комитетом внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере 
закупок Администрации ЗАТО Северск

№ /7

По результатам проведения плановой выездной проверки соблюдения законодательства 
Российской федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения муниципальных нужд (часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд») и на основании Представления Комитета внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля в сфере закупок Администрации ЗАТО Северск №6 от 
23.06.2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой 
выездной проверки Комитетом внутреннего муниципального финансового контроля и конт^роля в 
сфере закупок Администрации ЗАТО Северск, согласно приложению к настоящему приказу."

2. Заместителю заведующего по административной и хозяйственной работе Зенкиной Ирине 
Сергеевне в срок до 15.07.2025:

- организовать выполнение Плана мероприятий по устранению выявленных замечаний и 
нарушений;

- информацию о принятых мерах и проделанной работе представить в Комитет внутреннего 
муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок Администрации ЗАТО Северск 
в срок не позднее 23.07.2025 включительно.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56» Н.Н.Самойлес

Ознакомлена:

'ЯрW________ И.С.Зенкина
И.А. Куприй
С.В. Усманова

mailto:mbdou-ds56@seversk.gov70.ru
http://www.ds56.seversk.ru


\
\

УТВЕРЖДЕН
приказом заведуюпдего
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56» 
от «^^» 2025 г. №

t

ПЛАН
мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки Комитетом внутреннего муниципального финансового 

контроля и контроля в сфере закупок Администрации ЗАТО Северск, представление № 6 от 23.06.2025

№ 
п/п

Выявленные нарушения согласно 
представлению № 6 от 23.06.2025 Мероприятия по устранению выявленного нарушения Срок 

исполнения
Ответственный за 

исполнение
1. Нарушение пункта 1.1 Ведомственного перечня. 

Учреждением не соблюдены установленные 
значения отдельных технических 
характеристик, указанных в таблице при 
закупке ноутбуков

Усилить контроль за соблюдением требований 
нормирования в сфере закупок, обязательным 
использованием характеристик из ведомственного 
перечня при подготовке технических заданий, 
заключении договоров (контрактов).
Конкретизировать в должностной инструкции экономиста 
по договорной и претензионной работе обязанность по 
обеспечению требований нормирования

постоянно Зенкина И.С. 
(зам.зав по АХР)

2. Нарушение требований законодательства 
Российской Федерации и иных правовых актов 
о контрактной системе в сфера закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд при определении и 
обосновании начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта заключаемого с 
единственным поставщиков (подрядчиком, 
исполнителем (далее ЦКЕП)

Усилить контроль за соблюдением требований 
законодательства при определении и обосновании 
начальной (максимальной) цены договора (контракта), в 
том числе заключаемого с единственным поставщиком 
(исполнителем, подрядчиком). Обеспечить хранение 
ценовых предложений вместе с договором (контрактом)

постоянно Куприй И. А. 
(экономист по 
договорной и 
претензионной 
работе);
Зенкина И.С. 
(зам.зав по АХР)

3. Нарушения требований законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок при исполнении контрактов 
(договоров)

Усилить контроль за соблюдением порядка и сроков 
приемки товаров, работ, услуг, с соблюдением сроков 
оплаты по исполненным договорам (контрактам)

постоянно Куприй И. А. 
(экономист по 
договорной и 
претензионной 
работе);
Зенкина И.С.
(зам.зав по АХР); 
Усманова С.В. 
(зав.производством)


